RELIGIO	VON DER RELIGION	157
	cum eandem causam quoque foveret, defenderetque, ab omnibus continuo officiis remotus, gratiaque Principis deciderat.	40
5	Sedenim eius opera carere Princeps cum haudquaque posset, rursus in gratiam receptus, sed diverso erat officio praefectus.	40
10	fuit enim vir singulari doctrina, & multarum rerum experientia praeditus, qui cum matre Principis in Moscoviam venerat:	45
15	quem tantopere Princeps venerabatur, ut aegrotum semel cum ad se vocasset, primi nominis aliquot suis consiliariis demandaverat, ut illum in vehiculo sedentem, in suam habitationem usque ferrent.	50
20	Sed cum in aulam esset advectus, ac tot tamque altis gradibus portari se recusaret, depositusque vehiculo paulatim ad Principem ascenderet, hunc Princeps cum forte videret, stomachari graviter coepit, inque	55
25	lectica collocatum ad se deferri iussit.	
30	tandem communicatis cum eo consiliis, negotioque confecto, in lectica virum per gradus deferendum iubet, semperque deinceps sursum ac deorsum portandum mandavit.	60
	Religiosorum praecipua cura existit, ut quoslibet homines ad fidem suam perducant.	
35	Monachi heremitae bonam iam olim idololatrarum partem, diu multum-	65
		70

	que apud illos verbum Dei seminantes, ad fidem Christi pertraxerunt.	mittailung des Gots wort an villen orten zu Cristenlichem glauben bracht / und noch.	
	Proficiscuntur etiamnum ad varias regiones Septentrionem versus &	Derselben zeit sein sy in die wüste /	40
5	orientem sitas, quo non nisi maximis laboribus, fama ac vitae periculo perveniunt, neque inde aliquid commodi sperant, nec petunt:	und der unglaubigen gegente / als gegen mitternacht und aufgang der Sunnen getzogen / dahin sy nit mit khlainen sorgen / hunger und arbeit halben khumen / und on aller weltlicher belonung hoffnung /	45
	quin hoc unicum spectant, ut rem gratam Deo facere, & animas multorum devio errore abductas (morte aliquando doctrinam Christi confirmantes) in viam rectam revocare, ac eos Christo lucrificare queant.	sonder allein Got dem herrn vil Seelen zugewinnen und zu rechtem glauben zubringen / ye mit jrem sterben die Christenlichen lehr bestätigt haben.	50
15	Est etiam in Moscovuia praecipuum monasterium S.[anctae] Trinitatis, quod XII miliaribus Germanicis Occidentem versus a Moscovuia civitate distat, ubi S.[anctus] Sergius sepultus, multa miracula edere dicitur,	Ain ansehnlich Closter ist der heiligen Drivalentigkhait zwelf meil von der Mosqua gegen nidergang der Sunnen werts / daselbstn sant SERGIUS begraben ligt / wie sy sagen / vil wundertzaichen thuet.	55
20	admirabilique gentium ac populorum concursu pietateque celebratur. Eo Princeps ipse saepe, vulgus vero quotannis certis diebus confluit, monasteriique liberalitate alitur.	Darumen dan ain gar grosser zuelauff järlichen des Volckhs ist / der Fürst ist auch ye dahin khumen / und werden al vom Closter gespeist /	60
25	Perhibetur olla cuprea ibi esse, in qua certi cibi, & ut plurimum olus coquitur.	sy sagen es sey ain kupfferener haften oder khessl / darinnen man das essen und gemainiglichen das kraut gekhocht /	65
30	Fit autem, ut sive pauci, sive multi eo venerint, semper tamen cibi tantum remaneat, quo eius monasterii familia saturetur: adeo ut nihil unquam desit, neque superfluat.	es khumen vil oder wenig leut dahin die werden daraus gespeist / und bleibt jeder zeit sovil uber / damit das dienstvolckh auch jrn thail haben / Also / das nimmer abgeht / auch khain uberfluß uberbeleibt.	70
35	Gloriantur Mosci, se solos vere Christianos esse: nos vero damnant,	Als hievor gesagt das die Moscovither sich für die rechtn Christn